РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                           ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                              от 19.12.2019 № 95-п

                                           с. Воскресенское
О праздновании Нового 2020 года

на территории Воскресенского сельского поселения

В целях создания благоприятных условий для проведения новогодних и рождественских праздников, а также обеспечения зимнего отдыха жителей Воскресенского сельского поселения в праздничные и выходные дни, учитывая сложившиеся традиции Воскресенского сельского поселения, в целях организации торжественных новогодних мероприятий,

Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Провести мероприятия, направленные на подготовку и проведение праздничных новогодних и рождественских мероприятий с 26.12.2019г. по 08.01.2020 г. на территории Воскресенского сельского поселения  (Приложение 1).

2.Директору МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения Н.С.Глуховой:
2.1.подготовить план проведения новогодних мероприятий на территории Воскресенского сельского поселения с 24.12.2019г. по 08.01.2020г. ( приложение № 2).

2.2..Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, а также контроль противопожарной безопасности при проведении Новогодней ёлки.

3.Запретить организаторам массовых мероприятий использование пиротехнических изделий в помещениях на территории Воскресенского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников 2019-2020 годов.

4.Рекомендовать директору МКОУ Воскресенская СШ Н.Н.Бушуевой, заведующей  МКДОУ Воскресенский детский сад Л.А.Колотиловой,  обеспечить участие детей и школьников в подготовке и проведении праздничных мероприятий.

5.Рекомендовать ОБУС Шуйской ЦРБ Савинский  филиал ООО ВП с. Воскресенское

Перевертень Петру Павловичу обеспечить медицинское обслуживание во время проведения праздничных мероприятий

6.Главному специалисту администрации Воскресенского сельского поселения С.С.Семеновной  выделить денежные средства, предусмотренные сметой расходов на проведение новогодних праздничных мероприятий.

7. Рекомендовать Начальнику   Отделения  Полиции № 11  (п.г.т. Савино) МО  МВД  РФ « Шуйский»  Носкову Д.Ю.  обеспечить охрану общественного  порядка  во время проведения массовых мероприятий на территории Воскресенского сельского поселения согласно плана ( прилагается).
          8.Разместить постановление на официальном сайте администрации  Воскресенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воскресенского

сельского поселения                                                          С.В.Поварков
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения

от 19.12.2019 № 95-п
План  подготовки и проведения

праздничных мероприятий на территории

Воскресенского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	Разработка сценария и проведение официального открытия

новогодней елки
	Н.С.Глухова- директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения

	2
	Установка (монтаж и демонтаж по завершению праздничных мероприятий) ёлок на центральной площади возле Дома культуры

 в с. Воскресенское и ёлок Воскресенского дома культуры и Покровского  дома культуры
	Глава Воскресенского сельского поселения  С.С.Поварков

 директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения Н.С.Глухова, художественный руководитель Воскресенского ДК С.А.Морозова; художественный руководитель Покровского ДК  С.А.Ильина

	3
	Определение места, расчистка площадки, ее ограждение для проведения открытия новогодней центральной елки
	Глава Воскресенского сельского поселения  С.С.Поварков

	4
	Закупка световых гирлянд, для центральной елки, мишуры, украшений для новогодних торжеств.
	Н.С.Глухова- директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения, художественный руководитель Воскресенского ДК С.А.Морозова; художественный руководитель Покровского ДК  С.А.Ильина

	5
	Подготовка площадки для проведения новогодних мероприятий

(освещение, украшение елки возле Дома культуры  гирляндами)
	Глава  Воскресенского сельского поселения С.В.Поварков,

директор МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения Н.С.Глухова

Приложение  2

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения
   от 19.12.2019 г № 95-п
ПЛАН

проведения Новогодних и Рождественских  мероприятий   в учреждениях образования и культуры  Воскресенского сельского поселения
 на 2019-2020 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения

(адрес учреждения)
	Дата

проведения
	Время проведения
	Ответственный, Ф.И.О., телефоны

	1
	Новогодние посиделки «Час     весёлых затей  «
	ДК для           взрослых
	24.12.19
	в 12-00
	Глухова Н.С.

89109949926

	2
	Детский новогодний утренник"  «Елка искрами сияет  всех на праздник собирает»
	Детсад

Воскресенское
	27.12.19

	в 11-00
	Глухова Н.С.

89109949926

Колотилова Л.А
8908-565-58-55

	3
	Новогодний концерт «В дверь стучится Новый год»
	Воскресенский ДК
	28.12.19
	в 18-00
	Глухова Н.С.

Морозова С.А.

	4
	Утренник новогодний для детей  « В снежном царстве, в морозном государстве»
	Воскресенский ДК
	30.12.19

	в 13-00
	Глухова Н.С.

Морозова С.А.

	5
	Танцевальная новогодняя ночь
	Покровский Воскресенский ДК
	с31.12.19 на
01.01.2020г.
	с1-00-5-00
	Глухова Н.С.

Морозова С.А.

	6
	«В дверь стучится Новый год» развлекательное мероприятие для детей
	Покровский Воскресенский ДК
	03.12.19
	в 12-00
	Глухова Н.С

Морозова С.А.

Ильина С.А.

	7
	Детская игровая программа «Хорошо,когда каникулы!»
	Воскресенский ДК
	5.01.19
	в 12-00
	Глухова Н.С

89109949926

Ильина С.А.

	8
	« Поздравляем с Рождеством - настоящим волшебством!» - рождественские посиделки
	Покровский Воскресенский ДК
	13.01.19
	в 19-00
	Глухова Н.С

Морозова С.А.

Ильина С.А.

	9
	«Здравствуй старый Новый год» театрализованная  развлекательная программа
	Воскресенский ДК
	07.01.19
	в 15-00
	Глухова Н.С

Морозова С.А.

Ильина С.А.

	10
	Вечера отдыха
	Покровский ДК

Воскресенский ДК
	1,2,3,6,7 января 2020
	21.00
	Глухова Н.С

Ильина С.А.